
2021LStErm6012021LStErm601

An das Finanzamt

Eingangsstempel

Steuernummer

Postleitzahl

PLZ (falls abweichend)

-  Aug. 2020 -

Angaben zur Person Telefonische Rücksprache unter Nummer

Wohnort

Wohnort (falls abweichend)

Antrag auf Lohnsteuer-Ermäßigung

Antragstellende Person
Identifikationsnummer (IdNr.)

Ehegatte / Lebenspartner(in) nach dem Lebenspartnerschaftsgesetz
Identifikationsnummer (IdNr.)

Name

Name

Vorname

Vorname

Straße, Hausnummer

Straße, Hausnummer (falls abweichend)

Verheiratet/Verpartnert seit Verwitwet seit Geschieden/Lebenspart. aufgehoben seit Dauernd getrennt lebend seit

Ausdruck der
ELStAM gewünscht

Lohnsteuer-Ermäßigung im vereinfachten Verfahren

Die Verhältnisse haben sich gegenüber 2020 nicht wesentlich geändert. Es wird beantragt, folgende ELStAM zu berücksichtigen:

Zweijährige Gültigkeit des Freibetrags
Die zweijährige Gültigkeit betrifft nichtFreibeträge für behinderte Menschen und Hinterbliebene sowie für Kinder, für die ein Anspruch auf
Kindergeld besteht. Eine mehrjährige Gültigkeit dieser Freibeträge ist mit der Anlage Sonderausgaben / außergewöhnliche Belastungen oder
mit der Anlage Kinder zu beantragen.

Geburtsdatum

Geburtsdatum

Zahl der
Kinderfreibeträge*

steuerfreier
Jahresbetrag

Hinzurechnungs-
betrag

wie 2020

wie 2020

wie 2020

weniger als 2020
und zwar nur

weniger als 2020
und zwar nur

*Bei Änderungen bitte Anlage Kinder ausfüllen und Anleitung beachten.

weniger als 2020
und zwar nur

weniger als 2020
und zwar nur

wie 2020

wie 2020

wie 2020

Bei Wohnsitzwechsel: bisheriges Finanzamt

Folgende Anzahl der Anlagen sind beigefügt:

Anlage Sonderausgaben /
außergewöhnliche Belastung

Anlage Haushaltsnahe Aufwendungen /
Energetische Maßnahmen

Anlage
Werbungskosten Anlage Kinder

Antragstellende Person Ehegatte /Lebenspartner(in)

Erläuterungen entnehmen Sie
bitte der Anleitung zum Antrag.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2021

Ich beantrage als antragstellende Person den Freibetrag bis zum 31.12.2022 zu berücksichtigen.

Ich beantrage als Ehegatte/Lebenspartner(in) den Freibetrag bis zum 31.12.2022 zu berücksichtigen.



2021LStErm6022021LStErm602

Verteilung / Übertragung der Freibeträge

Werbungskosten können nur bei der Person berücksichtigt werden, bei der sie entstanden sind. Wenn der Freibetrag im Übrigen anders als je zur
Hälfte auf die Ehegatten / Lebenspartner(innen) aufgeteilt werden soll, dann geben Sie bitte das Aufteilungsverhältnis an  (                :               %).

Der dem anderen Ehegatten / Lebenspartner(in) / Kind zustehende Pauschbetrag für behinderte Menschen und Hinterbliebene soll

Der Jahresarbeitslohn* aus meinem ersten Dienstverhältnis beträgt voraussichtlich nicht mehr als
(bei sozialversicherungspflichtigen Arbeitnehmern) mit

Steuerklasse I oder IV: 13.393 € Steuerklasse II: 18.058 € Steuerklasse III:  25.430 € Steuerklasse V: 1.301 €

(bei Empfängern von Betriebsrenten und Versorgungsempfängern) mit

Steuerklasse I oder IV: 15.615 € Steuerklasse II: 19.649 € Steuerklasse III: 26.445 € Steuerklasse V: 2.179 €

Ehegatte /
Lebenspartner(in)antragstellende Person

Bitte berücksichtigen Sie in meinen ELStAM für mein zweites Dienstverhältnis oder meine weiteren Dienstverhält-
nisse einen Freibetrag und einen entsprechenden Hinzurechnungsbetrag für das erste Dienstverhältnis in Höhe von

Freibetrag aufgrund Hinzurechnungsbetrag für

(Hinweis für den Antragsteller:Der Freibetrag kann von Ihrem zweiten oder weiteren Arbeitgeber nur berücksichtigt
werden, wenn Sie ihm die Höhe des Freibetrags mitteilen.)

Angaben zu Einkünften

Voraussichtlicher Bruttoarbeitslohn 2021 (erstes Dienstverhältnis)

Voraussichtliche Summe anderer Einkünfte 2021 (einschließlich weiterer Dienstverhältnisse)

Antragstellende Person Ehegatte / Lebenspartner(in)
einschl. Sachbezüge, Gratifikationen,
Tantiemen usw. - EUR

Einkunftsart(en) Einkunftsart(en)

einschl. Sachbezüge, Gratifikationen,
Tantiemen usw. - EUR

darin enthaltene Versorgungs-
bezüge - EUR

Höhe - EUR Höhe - EUR

darin enthaltene Versorgungs-
bezüge - EUR

beim Antragsteller in voller Höhe oder

in voller Höhe oder

zu

Antragstellende Person Ehegatte / Lebenspartner(in)

zu

% berücksichtigt werden.

% berücksichtigt werden.beim Ehegatten/
Lebenspartner(in)

Bitte berücksichtigen Sie in meinen ELStAM von dem Gesamtfreibetrag für mein zweites Dienstverhältnis
(bei mehr als zwei Dienstverhältnissen bitte gesondertes Blatt beifügen) einen anteiligen Freibetrag in Höhe von

EUR

* Werte auf Grundlage des Entwurfs des Zweiten Familienentlastungsgesetzes - vorbehaltlich des endgültigen Gesetzesbeschlusses

Verluste aus anderen Einkunftsarten / Verlustvortrag / Förderung des Wohneigentums

wie im Vorjahr

Erstmaliger Antrag oder Änderung gegenüber dem Vorjahr
(Ermittlung bitte auf gesondertem Blatt erläutern)

€

€

Bei der Ausfertigung des Antrags hat mitgewirkt:

Unterschrift antragstellende Person UnterschriftEhegatte / Lebenspartner(in)

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

– 2 –

EUR



Name

Vorname

Steuernummer

8.20 ab 2021

Werbungskosten

Anlage Werbungskosten
zum Lohnsteuer-Ermäßigungsantrag
Jede(r) Ehegatte / Lebenspartner(in) hat
eine eigene Anlage Werbungskosten abzugeben.

abzgl. steuerfreier oder pauschal mit 15 Prozent besteuerter
Fahrtkostenersatz des Arbeitgebers / der Agentur für Arbeit

2. Beiträge zu Berufsverbänden (Bezeichnung der Verbände)

EUR
Ort lt.
Zeile

aufgesucht
an Tagen

davon mit
Sammelbeförderung

des Arbeitgebers
zurückgelegt

davon mit öffentl. Ver-
kehrsmitteln, Motorrad,
Fahrrad o. Ä., als Fuß-
gänger, als Mitfahrer
einer Fahrgemein-
schaft zurückgelegt

Aufwendungen
für öffentl.

Verkehrsmittel
(ohne Flug- und

Fährkosten)

erste Tätigkeitsstätte / Sammelpunkt / weiträumiges Tätigkeitsgebiet in (Ort und Straße)
Arbeitstage
je Woche

Urlaubs-
Krankheits-,

Heimarbeits- und
Dienstreisetage

Behinderungsgrad mind. 70 oder
mind. 50 und Merkzeichen „G“

EUR

EUR

Antragstellende  Person

Ehegatte /
Lebenspartner(in)

Ja

einfache 1

Entfernung
(auf volle Kilometer

abgerundet)

davon mit eigenem
oder zur Nutzung

überlassenem Pkw
zurückgelegt

km

km

km

km

km

km

km

km

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

3. Aufwendungen für Arbeitsmittel (Art der Arbeitsmittel) - soweit nicht steuerfrei ersetzt -

5. Weitere Werbungskosten (z. B. Fortbildungskosten) - soweit nicht steuerfrei ersetzt -

Summe zu 1.

Summe zu 2. bis 5.

4. Aufwendungen für ein häusliches Arbeitszimmer

6. Reisekosten bei beruflich veranlassten Auswärtstätigkeiten

6.1 Fahrt- und Übernachtungskosten, Reisenebenkosten

, —

, —

, —

abzgl. steuerfreier Arbeitgeberersatz , —

, —Summe zu 6.1

NeinJa
Die Fahrten werden ganz oder teilweise mit einem Firmenwagen oder im Rahmen einer
unentgeltlichen Sammelbeförderung des Arbeitgebers durchgeführt.
- Falls 'Ja': Mangels Aufwand bitte insoweit keine Eintragungen zu Fahrtkosten vornehmen -

1 Hinweis: Für die einfache Entfernung von bis zu 20 km können 0,30 € / km berücksichtigt werden.
Bei Entfernungen über 20 km hinaus können für die übersteigenden Kilometer 0,35 € /km
angesetzt werden.

Pauschbeträge für Berufskraftfahrer bei Übernachtung im Kfz                         Tage x 8 €

1. Wege zwischen Wohnung und erster Tätigkeitsstätte (Entfernungspauschale)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

– Bitte stets den Hauptvordruck ausfüllen und die Anleitung beachten – 20



7. Mehraufwendungen für doppelte Haushaltsführung

Der doppelte Haushalt wurde aus
beruflichem Anlass begründet am: voraussichtlich bis:

Grund

km     x

Fahrtkosten für Heimfahrten
einfache Entfernung
(ohne Flugstrecke) km x Anzahl x 0,30 €/

x 0,35 €

Kosten der Unterkunft am Ort der ersten Tätigkeitsstätte (lt. Nachweis)
- höchstens 1.000 € im Monat bei doppeltem Haushalt im Inland -

€      =

An- und Abreisetage

Abwesenheit von 24 Stunden

EUR

EUR

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

6. 2   Pauschbeträge für Mehraufwendungen für Verpflegung bei
Auswärtstätigkeit

Tage x 14 €

Tage x 14 €

Tage x 28 €

Summe zu 6.2

Abwesenheit von mehr als 8 Stunden
(bei Auswärtstätigkeit ohne Übernachtung)

An- und Abreisetage (bei mehrtägiger
Auswärtstätigkeit mit Übernachtung)

Abwesenheit von 24 Stunden

abzgl. steuerfreier Arbeitgeberersatz

abzgl. Kürzungsbeträge wegen Mahlzeitengestellung
(eigene Zuzahlungen sind ggf. gegenzurechnen)

abzgl. Kürzungsbeträge wegen Mahlzeitengestellung
(eigene Zuzahlungen sind ggf. gegenzurechnen)

abzgl. steuerfreier Leistungen des Arbeitgebers / der Agentur für Arbeit

Bei einer Auswärtstätigkeit im Ausland

Bei einer Auswärtstätigkeit im Inland:

Bei einer doppelten Haushaltsführung im Ausland

Ort der ersten Tätigkeitsstätte

seit

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, —

, — , —

, —

, —

, —

Tage x 14 €

Tage x 28 €

NeinJa
Die Fahrten werden ganz oder teilweise mit einem Firmenwagen oder im Rahmen einer
unentgeltlichen Sammelbeförderung des Arbeitgebers durchgeführt.
- Falls 'Ja': Mangels Aufwand bitte insoweit keine Eintragungen in den Zeilen 40 und 42 vornehmen -

Sonstige Aufwendungen (z.B. Kosten für den Umzug)

Eigener Hausstand am Lebensmittelpunkt:

Nein Ja, in

mit öffentlichen Verkehrsmitteln

mit öffentlichen Verkehrsmitteln

mit privatem Kfz (gefahrene Kilometer)

=

Summe zu 7.

Gesamtsumme 1. bis 7.1

2

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

45

44

46

47

48

49

50

51

52

– 2 –

Pauschbeträge für Mehraufwendungen für Verpflegung
Bei einer doppelten Haushaltsführung im Inland:

Kosten der ersten Fahrt zum Ort der ersten Tätigkeitsstätte und der letzten Fahrt zum eigenen Hausstand

1

1

Ein Freibetrag für Werbungskosten kann nur berücksichtigt werden, soweit die Aufwendungen den Arbeitnehmer-Pauschbetrag von
1.000 €, bei Empfängern von Versorgungsbezügen 102 €, jährlich übersteigen.

Hinweis: Für die einfache Entfernung von bis zu 20 km können 0,30 €/km berücksichtigt werden.
Bei Entfernungen über 20 km hinaus können für die übersteigenden Kilometer 0,35 €/km angesetzt werden.


	Eingangsstempel: 
	Verteilung  Übertragung der Freibeträge Werbungskosten können nur bei der Person berücksichtigt werden bei der sie entstanden sind Wenn der Freibetrag im Übrigen anders als je zur Hälfte auf die Ehegatten  Lebenspartnerinnen aufgeteilt werden soll dann geben Sie bitte das Aufteilungsverhältnis an    Der dem anderen Ehegatten  Lebenspartnerin  Kind zustehende Pauschbetrag für behinderte Menschen und Hinterbliebene soll beim Antragsteller in voller Höhe oder in voller Höhe oder zu zu  berücksichtigt werden  berücksichtigt werden beim Ehegatten Lebenspartnerin Bitte berücksichtigen Sie in meinen ELStAM von dem Gesamtfreibetrag für mein zweites Dienstverhältnis bei mehr als zwei Dienstverhältnissen bitte gesondertes Blatt beifügen einen anteiligen Freibetrag in Höhe von EUR: 
	Bei der Ausfertigung des Antrags hat mitgewirkt: 
	Unterschrift antragstellende Person: 
	UnterschriftEhegatte  Lebenspartnerin: 


