**2021**<sup>¬</sup>

	Antrag auf Lohnsteuer-l		Eingangsstempel					
1	Anlage Werbungskosten	Anlage Kinder						
2		snahe Aufwendungen / ßnahmen						
3	Steuernummer							
1	An das Finanzamt			Erläu	uterungen entnehmen Sie			
4	Dei Waharitana ahaala hisharitaa Firenaant				der Anleitung zum Antrag.			
5	Bei Wohnsitzwechsel: bisheriges Finanzamt				Ausdruck der ELStAM gewünscht			
	Angaben zur Person	Tele	fonische Rücks	prache	unter Nummer			
6	Antragstellende Person							
_	Identifikationsnummer (IdNr.)				Geburtsdatum			
7	Name							
8								
9	Vorname							
	Straße, Hausnummer							
10	Postleitzahl Wohnort							
11	Volument							
40	Verheiratet/Verpartnert seit Verwitwet seit	Geschieden/Lebensp	oart. aufgehoben s	eit	Dauernd getrennt lebend seit			
12								
	<b>Ehegatte / Lebenspartner(in)</b> nach dem Lebenspartnerschafts Identifikationsnummer (IdNr.)	sgesetz			Geburtsdatum			
13	Name							
14	Name							
4.5	Vorname							
15	Straße, Hausnummer (falls abweichend)							
16								
17	PLZ (falls abweichend) Wohnort (falls abweichend)							
	Lohnsteuer-Ermäßigung im vereinfachten Verfa	hren						
	Die Verhältnisse haben sich gegenüber 2020 nicht wese	entlich geändert. Es wir	rd beantragt, fo	lgende	ELStAM zu berücksichtigen:			
	Antragstellende Person	Er	Ehegatte/Lebenspartner(in)					
18	Zahl der Kinderfreibeträge* wie 2020		wie 2020					
19	steuerfreier Jahresbetrag wie 2020 weniger als 2020 und zwar nur		wie 2020		ger als 2020 war nur			
20	Hinzurechnungs- betrag wie 2020 weniger als 2020 und zwar nur		wie 2020		ger als 2020 war nur			
	*Bei Änderungen bitte Anlage Kinder ausfüllen und Anleitung be	eachten.						
	Zweijährige Gültigkeit des Freibetrags							
	Die zweijährige Gültigkeit betrifft <b>nicht</b> Freibeträge für behinderte Menschen und Hinterbliebene sowie für Kinder, für die ein Anspruch auf Kindergeld besteht. Eine mehrjährige Gültigkeit dieser Freibeträge ist mit der Anlage Sonderausgaben / außergewöhnliche Belastungen oder mit der Anlage Kinder zu beantragen.							
21	Ich beantrage als antragstellende Person den Freibetrag bis zum 31.12.2022 zu berücksichtigen.							
22	Ich beantrage als Ehegatte/Lebenspartner(in) den Freibetra	ag <b>bis zum 31.12.2022</b> zu	u berücksichtige	en.				

	Angaben zu Einkünften						
31	Voraussichtlicher Bruttoarbeit Antragstellende Person einschl. Sachbezüge, Gratifikationen, Tantiemen usw EUR	·	ŕ	Ehegatte / L einschl. Sachb Tantiemen usw	ebenspartner(in) ezüge, Gratifikationen, v EUR	darin enthalt bezüge - EU	ene Versorgungs- R
	Voraussichtliche Summe ande Antragstellende Person Einkunftsart(en)	erer Einkünfte 2021 (ein	schließlich wei		ebenspartner(in)		
32							
33	Höhe - EUR			Höhe - EUR			
	Verluste aus anderen Ei	nkunftsarten / Verlu	ustvortrag / I	örderung d	les Wohneigent	ums	
34	wie im Vorjahr					€	
35	Erstmaliger Antrag oder Är (Ermittlung bitte auf gesond		orjahr			€	
36	Freibetrag aufgrund Hin	zurechnungsbetra	g für	ant	ragstellende Person	Ehega Lebens	tte / spartner(in)
	Der Jahresarbeitslohn* aus meir (bei sozialversicherungspflichtige		nis beträgt vorau	ssichtlich nicht	mehr als		,
37	Steuerklasse I oder IV: 13.39	93 € Steuerklasse	II: 18.058 €	Steuerklass	e III: 25.430 €	Steuerklass	e V: 1.301 €
	(bei Empfängern von Betriebsre	nten und Versorgungsen	npfängern) mit				
38	Steuerklasse I oder IV: 15.6	15 € Steuerklasse	II: 19.649 €	Steuerklass	se III: 26.445 €	Steuerklass	
39	Bitte berücksichtigen Sie in meir nisse einen Freibetrag und einer						EUR
	(Hinweis für den Antragsteller:Der Freibetrag kann von Ihrem zweiten oder weiteren Arbeitgeber nur berücksichtigt werden, wenn Sie ihm die Höhe des Freibetrags mitteilen.)						
	* Werte auf Grundlage des Entwurfs des Zweiten Familienentlastungsgesetzes - vorbehaltlich des endgültigen Gesetzesbeschlusses						
	Verteilung / Übertragung	der Freibeträge					
40	Werbungskosten können nur bei der Person berücksichtigt werden, bei der sie entstanden sind. Wenn der Freibetrag im Übrigen anders als je zur Hälfte auf die Ehegatten / Lebenspartner(innen) aufgeteilt werden soll, dann geben Sie bitte das Aufteilungsverhältnis an ( : %).						
	Der dem anderen Ehegatten / Le	ebenspartner(in) / Kind z	ustehende Paus	chbetrag für beh	ninderte Menschen u	ind Hinterblieb	ene soll
41	beim Antragsteller in	voller Höhe oder	zu %	berücksichtigt	werden.		
42	beim Ehegatten/ Lebenspartner(in)	voller Höhe oder	zu %	berücksichtigt	werden.		EUR
43	Bitte berücksichtigen Sie in mein (bei mehr als zwei Dienstverhält					on on	LUK
					Bei der Ausfertigu	ng des Antrag	s hat mitgewirkt:
14							
	Unterschrift antragstellende Pers	on Unterschrift	Ehegatte / Lebensp	partner(in)			

2021LStErm602 2021LStErm602

20

– Bitte stets den **Hauptvordruck** ausfüllen und die **Anleitung** beachten –

1	Name	Anlage Werbungskosten zum Lohnsteuer-Ermäßigungsantrag Jede(r) Ehegatte / Lebenspartner(in) hat						
2	Vorname	eine eigene Anlage Werbungskosten abzugeben.						
3	Steuernummer	Antragstellende Person X  Ehegatte / Lebenspartner(in)						
4	Werbungskosten	Behinderungsgrad mind. 70 oder mind. 50 und Merkzeichen "G"						
	1. Wege zwischen Wohnung und erster Tätigkeitsstätte (Entfernungspauschale)	Urlaubs- Krankheits-,						
	erste Tätigkeitsstätte / Sammelpunkt / weiträumiges Tätigkeitsgebiet in (Ort und Straße)	Arbeitstage Heimarbeits- und je Woche Dienstreisetage						
5								
6	davon mit öffentl. Ve einfache <sup>1</sup> davon mit eigenem davon mit Fahrrad o. Ä., als Fu Entfernung oder zur Nutzung Sammelbeförderung gänger, als Mitfahre Ort It. aufgesucht <sub>(auf volle Kllometer</sub> überlassenem Pkw des Arbeitgebers einer Fahrgemein-	d, für öffentl. B Verkehrsmittel (ohne Flug- und						
7	Zeile an Tagen abgerundet) zurückgelegt zurückgelegt schaft zurückgelegt km km km							
8	km km km km	n						
9	abzgl. steuerfreier oder pauschal m Fahrtkostenersatz des Arbeitgebers							
10	<sup>1</sup> Hinweis: Für die einfache Entfernung von bis zu 20 km können 0,30 € /km berücksichtigt werde Bei Entfernungen über 20 km hinaus können für die übersteigenden Kilometer 0,35 € /km angesetzt werden.	en. Summe zu 1.						
11	2. Beiträge zu Berufsverbänden (Bezeichnung der Verbände)	EUR						
		,—						
12	3. Aufwendungen für Arbeitsmittel (Art der Arbeitsmittel) - soweit nicht steuerfrei ersetzt -							
13		, i						
14		,–						
15	4. Aufwendungen für ein häusliches Arbeitszimmer	,-						
16	5. Weitere Werbungskosten (z. B. Fortbildungskosten) - soweit nicht steuerfrei ersetzt -	,-						
17		,-						
18		,-						
19		,-						
.0	6 Deisekeeten hei hemiflich veranlessten Avervärtstätiskeiten	Summe zu 2. bis 5.						
20	6. Reisekosten bei beruflich veranlassten Auswärtstätigkeiten  6.1 Fahrt- und Übernachtungskosten, Reisenebenkosten  Die Fahrten werden ganz oder teilweise mit einem Firmenwagen oder im Rahmen einer unentgeltlichen Sammelbeförderung des Arbeitgebers durchgeführt.  - Falls 'Ja': Mangels Aufwand bitte insoweit keine Eintragungen zu Fahrtkosten vornehmen -							
21		,_						
22		,_						
23	Pauschbeträge für Berufskraftfahrer bei Übernachtung im Kfz  Tage x 8	€ ,_						
24	abzgl. ste	euerfreier Arbeitgeberersatz , —						
25		Summe zu 6.1						

	6. 2 Pauschbeträge für Mehra Auswärtstätigkeit	ufwendungen	für Verpflegur	ng bei					
	Bei einer Auswärtstätigkeit im Inl					EUF	₹		
31	Abwesenheit von mehr als 8 Stur (bei Auswärtstätigkeit ohne Über	nachtung)		7	īage x 14 €		, —		
32	An- und Abreisetage (bei mehrtä Auswärtstätigkeit mit Übernachtu	giger ıng)		7	āge x 14 €		, —		
33	Abwesenheit von 24 Stunden			7	age x 28 €		, —		
34	abz (eig	gl. Kürzungsbet gene Zuzahlunge	träge wegen M en sind ggf. ge	ahlzeiten genzured	gestellung hnen)		, —		
35	Bei einer Auswärtstätigkeit im Au	usland					, —		
36		abz	gl. steuerfreier	Arbeitae	berersatz			Summe zu 6.2	
	7. Mehraufwendungen für dopp						, —		, —
37	Der doppelte Haushalt wurde aus	S	<b>.</b>			Voralles	sichtlich bis:		
31	beruflichem Anlass begründet an	n:							
	Grund				Ort der er	sten Tätigkeit	sstätte		
38									
	Eigener Hausstand am Lebensm	nittelpunkt:							
39	Nein Ja, in						seit		
	Die Fahrten werden ganz oder te	oiluoina mit aina	m Eirmonwood	on odor in	n Bahman air	or			
40	unentgeltlichen Sammelbeförder - Falls 'Ja': Mangels Aufwand bitt	rung des Arbeitg	ebers durchge	führt.			J:	a Nein	
	Kosten der ersten Fahrt zum Ort	der ersten Tätiç	gkeitsstätte und	d der letz	ten Fahrt zum	n eigenen Hau EUF			
41	mit privatem Kfz (gefahrene Ki	ilometer)	km	x	€	=	,_		
42	mit öffentlichen Verkehrsmittel	n					. —		
	Fahrtkosten für Heimfahrten						,		
43	einfache Entfernung (ohne Flugstrecke)		km x Anzahl		x 0,30 €/ x 0,35 € <sup>1</sup>	=	,—		
44	mit öffentlichen Verkehrsmittel	n					,—		
45	Kosten der Unterkunft am Ort de - höchstens 1.000 € im Monat bei dop			chweis)			,_		
	Pauschbeträge für Mehraufwend								
	Bei einer doppelten Haushaltsfüh	irung im mand:							
46	An- und Abreisetage				Tage x 14 €		,—		
47	Abwesenheit von 24 Stunden				Tage x 28 €		,—		
48		abzgl. Kürzung (eigene Zuzahl				g	,—		
49	Bei einer doppelten Haushaltsfüh	rung im Auslan	d				, —		
	Sonstige Aufwendungen (z.B. Ko	osten für den Ur	mzug)						
50							,—	Summe zu 7.	
51	abzgl. steuerfreie	r Leistungen de	s Arbeitgebers	s / der Ag	entur für Arbe	eit	,—		, —
52						Gesamts	umme 1. bis 7. <sup>1</sup>		, —
	1 Hipuroios Filip dia sinfastra F	ntformung	oio 711 20 June 1-4	innen 0 0	0 E/km h ====	kojobtist	on		
	<sup>1</sup> Hinweis: Für die einfache E Bei Entfernungen über 20 k								
	<sup>2</sup> Ein Freibetrag für Werbungskosten kann nur berücksichtigt werden, soweit die Aufw 1.000 €, bei Empfängern von Versorgungsbezügen 102 €, jährlich übersteigen.						n den Arbeitnehme	r-Pauschbetrag von	
	1.000 c, but Emplangem vu	, v craorgariga	JUL TUL T	, juillillill	apoi stoigeii.				